
Nr.________Prot                                                                                      Librazhd, me 12.12.2022     

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

Drejtuar: “ MSE” SHPK, me nr.NIPTI : L82001005A, me adrese : “ Tirane , Rruga Diga e Liqenit , 

nr. pasurie 8/312 , vol. 25, fq. 40, zona kadastrale 8270 ”.  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e thjeshtuar – Mallra.  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF: 46626-10-19-2022.  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Blerje Eko e Pergjithshme ”.   

Afati i realizimit te sherbimit , F.V : 30 dite nga lidhja e kontrates.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE “ ALBAPHOTO ” SHPK, me nr.NIPTI : K86618008S , me oferte ekonomike      

2 670 000 ( dy milion e gjashteqind e shtatedhjete mije ) leke pa tvsh.  

2. OE “ CFO PHARMA”  SHPK, me nr.NIPTI : K22305002U  , me oferte ekonomike      

2 799 999 ( dy milion e shtateqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind  e 

nentedhjete e nente ) leke pa tvsh. 

3. “ MSE” SHPK, me nr.NIPTI : L82001005A, me oferte ekonomike 2 850 000 (dy 

million e teteqind e pesedhjete mije) leke pa tvsh.  

4. “ O.E.S DISTRIMED “  SHPK , me nr.Nipti : K31520054N , me oferte ekonomike  2 

195 000 (dy milion e njeqind e nentedhjete e pese mije) leke pa tvsh.  

           

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ O.E.S DISTRIMED “SHPK , me nr.Nipti : K31520054N, për arsyet si më poshtë 

vijon: Nuk plotësohen specifikimet teknike, sipas Shtojcës 5. (FORMULARI I 

SPECIFIKIMEVE TEKNIKE). 

Në katalogun e paraqitur nga OE “O.E.S DISTRIMED“ SHPK ka disa mangësi dhe 

mospërputhje në lidhje me parametrat,sipas kërkesave dhe specifikimeve teknike të përcaktuara 

                                                           
 



nga autoriteti kontraktor në dokumentat standarte të tenderit (DST),shtojca 5,konkretisht në 

lidhje me specifikimet teknike të pajisjes mjekësore EKO e përgjithshme si më poshtë: 

Mospërmbushje e specifikimeve teknike si: 

Këndi i shikimit vertikal dhe horizontal të paktën +/-90°.-duhet,është 45°. 

Thellësia e skanimit për ekzaminime abdominale të gjirit duhet të garantohet deri në 45 cm TGS 

automatik-duhet,është manuale. 

Eko-ja duhet të jetë e pajisur me opsionin Elastografi-mungon. 

Thellësia e skanimit të sondës deri në 45 cm,Këndi:deri në 94°,duhet,është 60°. 

                    

2 . OE “ CFO PHARMA”  SHPK, me nr.NIPTI : K22305002U  , për arsyet si më poshtë vijon: 

2.1.Nuk plotësohen specifikimet teknike sipas Shtojcës 5. (FORMULARI I SPECIFIKIMEVE 

TEKNIKE). 

Në katalogun e paraqitur  nga OE “CFO PHARMA” SHPK, ka disa mangësi dhe mospërputhje 

në lidhje me parametrat, sipas kërkesave dhe specifikimeve teknike të përcaktuara nga autoriteti 

kontraktor në dokumentat standarte të tenderit (DST), shtojca 5, konkretisht në lidhje me 

specifikimet teknike të pajisjes mjekësore EKO e përgjithshme si më poshtë: 

Mospërmbushje e specifikimeve teknike si: 

Thellësia e skanimit për ekzaminime abdominale të gjirit duhet të garantohet deri në 45-

duhet,është nga 2.8 – 38 cm,TGS automatik-duhet,është manuale. 

Sonda konvekse,jo më e vogël se 2-6 MHz,nuk ka Elastografi. 

1 (një) sondë konvekse,jo më e vogël se 2-6 MHz 

Frame rate B Mode:Jo më e vogël se 1500,C Mode:Jo më e vogël se 300 

Thellësia e skanimit të sondës deri në 45 cm,duhet, është:1,8 – 29.6 cm.Këndi:deri në 94°. 

 

2.2.Nuk plotësohet kriteri:2.3.10 i DST , citojme :  

“Ofertuesi duhet të ketë në stafin e tij,jo më pak se 1 (një) inxhinier biomedikal ose elektronik, 

ose informatik, ose elektrik, ose mekatronik të trajnuar për servis pajisjesh mjekësore . Për këtë 

duhet të paraqesë – Diplomat përkatëse -Listë pagesat e deklaruara në organet tatimore për 

periudhën Qershor - Gusht 2022 , ku të figurojë emri i Tij ,Çertifikata/ose Dëshmi trajnimi të Tij 

për pajisjen Ekografi.” 

Për inxhinierin specialist z.Eduard Tola, mungon dëshmia e trajnimit për pajisjen EKOGRAFI. 

3.OE “ ALBAPHOTO ” SHPK, me nr.NIPTI : K86618008S, për arsyet si më poshtë vijon: 

OE “ ALBAPHOTO ” SHPK, me nr.NIPTI : K86618008S , nuk ka dorëzuar dokumentacionin e 

paraqitur në SPE, brenda afatit kohor të përcaktuar 5 (pesë) ditë pune nga AK, nga marrja e njoftimit si 

OE i kualifikuar, kjo  ne respektim  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” si edhe VKM 

me nr. 285 date 19.05.2021” Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar,  neni 

26, pika 6. Ne kete menyre , eshte vijuar me njoftimin OE te renditur i dyti ne klasifikim , dhe 



KVO ka vendosur skulifikimin e OE te renditur i pari per mosdorezimin e dokumentacionit ne 

forme origjinale ose kopje te noterizuar ne AK.   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “ MSE” SHPK, me nr.NIPTI : 

L82001005A, me oferte ekonomike 2 850 000 (dy million e teteqind e pesedhjete mije) leke 

pa tvsh,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2 850 000 (dy million e teteqind e pesedhjete 

mije) leke pa tvsh,  / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit.  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 
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DREJTORI 

 

 

 


